erat sacerdos et rex; Aaron, simplex sacerdos. Tertio, Melchisedech obtulit panem et vinum; Aaron, oves et boves. Quarto, Melchisedech erat sacerdos universalis, non unus genitus tantum; Aaron erat sacerdos duxatax Hebreorum. Quinto, Melchisedech non egebat tabernaculo, vel templo ad sacrificandum; Aaron egebat, et ideo nunc apud Hebreos cessavit sacrificium, quia eversum est templum. Christus igitur sacerdos est secundum ordinem Melchisedech, quia revera nulli successit, neque alias ei successit in amplissima dignitate semperni sacerdoti; et ipse vere ac proprio non habet patrem, ut homo, neque matrem, ut Deus; idem Christus rex est et sacerdos, et obtulit panem et vinum in coena, id est, corpus suum sub specie panis, et sanguinem suum in specie vini, et non est sacerdos Hebreorum tantum, sed Hebreorum et gentium; neque aliqui agatur sacerdotium ejus uni templo, vel tabernaculo, sed, ut predixit Malachias cap. i, « a solis ortu usque ad occasum in omni loco sacrificatur et offeritur oblatio munda. » Ex his locis aperte convincitur heres Lutherorum, qui negant sacrificium verum proprium dictum existare in Ecclesia Dei; vel ostendunt Lutherani, si possunt, quomodo predicatio sit adimpta de sacerdotio secundum ordinem Melchisedech instituendo, et nunquam mutantando.

**6. DOMINUS A DEXTRIS TUIS, CONFREGIT IN DIE IRÆ SUE REGES.**

S. Joannes Chrysostomus, quem Graeci sequuntur, per Dominum hoc loco intelligi Patrem; S. Augustinus intelligit Filium, S. Hieronymus dicit quidem Dominum hoc loco nominatum esse Patrem; tamen statim addit illum, qui « confregit reges, » dicuntur in nationibus, impletib[us] ruinas, et bibet de torrente, « esse Filium. » Videtur autem nobis sentire quod. Augustini esse aptiore et facillor; non enim debet rationem reddere, quomodo Pater sit a dextris Filii, cum paulo ante dictum sit Filium sedere a dextris Patris, neque quomodo Pater de torrente bibet, et caput exaltaverit. Denique melius continuatur contextus verborum Prophetae, si expositionem S. Augustini sequamur. Igitur Prophetae, postea quoniam dixerat Filium a Patre sacerdotem aeternum appellatum fuisse, convertit sermonem ad Patrem, ac dicit Christum vere fore sacerdotem aeternum, quoniam etiam sive quis dicat superbos multos inveniri in terra, sive superbos occupare nullum terrae. S. Augustinus exponit hec omnia de presenti tempore, et in bonam partem, ut implere ruinas, si instaurare quod cecidit, et conquassare capit sit humiliare ad salutem per contritionem, quia pia est et utilis exposicio, sed mystica: nam ad litteram expoundit ultimo iudicio Theodoreus, Euthymius, et alii communiter.

Herodem ab Angelo percussum, Neronem destitutum, sibi manus injecisse; Domitianum, Maximum, Decium, et ceteros interfectos; Valeria, capitulum in manus Barbarorum deveniente; Diocletianum et Maximianum praे desperatione imperium deposuisse; Julianum, Valentem, Hunerium, et omnes denique inimicos regis misere perisse, atque in gehennam detrusos meritas ponas dare.

**7. JUDICABIT IN NATIONIBUS, INCL. BIT RUINAS, CONQUASSABIL CAPITA IN TERRA MULCTORUM.**

Dixit quid faciet Christus in presenti tempore adversus hostes suos, reges et principes terre: num addit quid faciet in die novissimo adversus omnes inimicos suos: « Judicabit, inquit, in nationibus, » id est, qui hoc tempore confringit impetum regum, et conservabit Ecclesiam suam tempore persecutionum, postea in fine seculi « judicabit omnes nationes, » sive iudicium exercet in nationibus omnibus; et condemnatis omnibus iniispiis, « impletib[us] ruinas, » id est, consummabit ultimum extirpationem, complementum ruinae impiorum perficiet. Ex hebreo S. Hieronymus legi, « impletib[us] foecas, quod etiam est verum, quia tunc implentur foecas infernum, omnibus malis hominibus et demonibus eo detrusis et conclusis: et hoc modo « conquassabit capita in terra mulctorum, » id est, humiliabit et conteret omnes superbos, qui nunc erecto capite adversum cum incidunt, tunc enim conculebit superbi eorum, eum coram toto mundo ostendet infirmitatem eorum, et contemplabiles atque confusos efficiet: et hoc erit conquassare et conterere capita eorum. Dicit autem, « in terra multorum, » quia in terra paucissimi inventur veri humiles et pii, respectu superborum et impiorum, qui prope infiniti sunt. In hebreo habetur, in terra multa, id est, in magna parte terra; sed idem est sensus, sive quis dicat superbos multos inveniri in terra, sive superbos occupare nullum terrae. S. Augustinus exponit hec omnia de presenti tempore, et in bonam partem, ut implere ruinas, si instaurare quod cecidit, et conquassare capit sit humiliare ad salutem per contritionem, quia pia est et utilis exposicio, sed mystica: nam ad litteram expoundit ultimo iudicio Theodoreus, Euthymius, et alii communiter.

1. Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo, in consilio justorum, et congregacione.

II.

Aleph. Confitebor tibi Domino in toto corde: Beth. In consilio justorum [h. rectorum] et congregacione.